

ANEXO I

PROJETO BÁSICO



1 – CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE

2 – OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.

3 – PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato.

4 – FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente, na data estabelecida pela Secretaria de Finanças para pagamento dos fornecedores do Município, após sua regular liquidação pelo Gestor do Contrato de cada Pasta, pessoa devidamente indicada pelo Secretário de cada área do Município.

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do fornecimento a ser contratado correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Saúde, **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0601-Fundo Municipal de Saúde, **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10 301 0033 2.032- Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica em Saúde, **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 Material de Consumo, **FONTE DE RECURSOS:** 09. valor total R\$ 71.801,77 (setenta e um mil, oitocentos e um reais e setenta e sete centavos).

ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Saúde, **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0601 -Fundo Municipal de Saúde, **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10 302 0023 2.033 - Manutenção e Funcionamento do Atendimento Ambulatorial e Hospitalar. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 Material de Consumo, **FONTE DE RECURSOS:** 09. valor total R\$ 17.929,22 (dezessete mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos)

ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Saúde, **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0601-Fundo Municipal de Saúde, **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10 301 0033 2.034- Manutenção dos Centros de Atenção Psicossociais (CAPS) e de Reabilitação, **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 Material de Consumo, **FONTE DE RECURSOS:** 09 - valor total R\$ 1.767,32 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Olaas

6 - DESCRIÇÃO ANALÍTICA E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

6.1- Devido ao empate ocorrido no item 73 nas empresas MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP E PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, foi usado o critério para favorecimento da microempresa, então o item ficando com a empresa: MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, já nos itens 132,133,134,135 e 136 também ocorreu o empate entre duas empresas, sendo elas PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA e EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, por serem empresas de mesmo porte, então foram divididos 3 itens para uma e 2 itens para outra, então ficando da seguinte forma: itens 132,133, e 134 ficando com a empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA e itens 134 e 135 ficando com e empresa: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

6.2 Do valor da Contratação:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNID.	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		ESF/ESB 2.032		EMAPIEMAD 2.033		CAPS 2.034		CEO 2.033		REABILITAÇÃO E SPECIALISTA 2.034	
				VR UNITÁRIO	VR TOTAL	QDADE	TOTAL	QDADE	TOTAL	QDADE	TOTAL	TOT AL	QDADE	TOTAL	QDADE
1	SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	250	AMP	R\$ 2,73	R\$ 682,50	200	R\$ 546,00	50	R\$ 136,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
2	SORO FISIOLÓGICO 250ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	605	AMP	R\$ 3,10	R\$ 1.875,50	400	R\$ 1.240,00	200	R\$ 620,00	0	R\$ -	5	R\$ 15,50	0	R\$ -
3	SORO FISIOLÓGICO 500ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	800	AMP	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	600	R\$ 2.394,00	200	R\$ 798,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML, 1:1	300	AMP	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00	200	R\$ 730,00	100	R\$ 365,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML, 1:1	350	AMP	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00	250	R\$ 1.030,00	100	R\$ 412,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
11	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2% 1000 ML	10	UNID.	R\$ 14,10	R\$ 141,00	10	R\$ 141,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
12	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% 1000 ML	10	UNID.	R\$ 16,50	R\$ 165,00	10	R\$ 165,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
13	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000 ML	51	UNID.	R\$ 5,80	R\$ 295,80	50	R\$ 290,00	0	R\$ -	0	R\$ -	1	R\$ 5,80	0	R\$ -
14	COPINHO PARA ESCARPO 60 ML	250	UNID.	R\$ 0,60	R\$ 150,00	200	R\$ 120,00	50	R\$ 30,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -



Handwritten signature



unicef.
FUNDAÇÃO 1947 - 2018

DEFEITO TIPO DE
REDEÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - RJ

		2.500	UNID.	R\$	R\$	2.500	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$
15	COPINHO PARA PREVENÇÃO	2.500	UNID.	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00	2.500	R\$ 1.500,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
16	ESCOVA CERVICAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	2.500	UNID.	R\$ 0,30	R\$ 750,00	2.500	R\$ 750,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
17	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	2.500	UNID.	R\$ 0,04	R\$ 100,00	2.500	R\$ 100,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
18	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE VAGISPEC	200	UNID.	R\$ 1,39	R\$ 278,00	200	R\$ 278,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
19	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO VAGISPEC	1.000	UNID.	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	1.000	R\$ 1.000,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
21	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO VAGISPEC	2.000	UNID.	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	2.000	R\$ 1.780,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
22	LAMINA PARA PREVENÇÃO PONTA FOSCA CX C/50	60	UNID.	R\$ 0,13	R\$ 7,80	60	R\$ 7,80	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
23	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	10	UNID.	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	10	R\$ 1.650,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
25	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS	2.500	UNID.	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00	2.500	R\$ 2.750,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
26	SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	28	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 210,00	25	R\$ 187,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	3	R\$ 22,50	0	R\$ -
27	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	23	PCT	R\$ 5,50	R\$ 126,50	14	R\$ 77,00	8	R\$ 44,00	0	R\$ -	0	R\$ -	1	R\$ 5,50	0	R\$ -	0	R\$ -
28	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML CX C/12	10	UNID.	R\$ 4,36	R\$ 43,60	5	R\$ 21,80	3	R\$ 13,08	0	R\$ -	2	R\$ 8,72	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

Handwritten signature





UNICEF
EDUJÃO 2013 - 2014



PRÉF. TURBA DE

REDENÇÃO

RUA SERRA NEGRA, 100 - CENTRO - REDENÇÃO - PA

29	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 4,5). COM REGISTRO NO INMETRO.	50	CX 100	R\$ 8,00	R\$ 400,00	50	R\$ 400,00	R\$ 400,00	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
30	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (20X 5,5). COM REGISTRO NO INMETRO.	10	CX 100	R\$ 9,00	R\$ 90,00	10	R\$ 90,00	R\$ 90,00	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -



Handwritten signature



unicef
BRASIL 2013 - 2016

PREFEITURA DE
REDENÇÃO
CASA DAS AÇÕES SAUDE COMUNITARIA

<p>31</p> <p>AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL -- CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI- FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 7), COM REGISTRO NO INMETRO.</p>	<p>15</p>	<p>CX 100</p>	<p>8,50</p>	<p>127,50</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 85,00</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 42,50</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>
<p>32</p> <p>AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL -- CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI- FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 8), COM REGISTRO NO INMETRO.</p>	<p>5</p>	<p>CX 100</p>	<p>8,50</p>	<p>42,50</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 42,50</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>	<p>0</p>	<p>R\$ -</p>



2007

<p>33 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE (25 X 6), COM REGISTRO NO INMETRO.</p>	5	CX. 100	R\$ 8,00	R\$ 40,00	5	R\$ 40,00	R\$ 40,00	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ 0	R\$ -
--	---	---------	-------------	--------------	---	--------------	--------------	---	----------	---	----------	----------	----------

Handwritten signature



34	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 12,7 MM COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO . COMPRIMENTO :12,7 MM . CALIBRE 0,33 MM . USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA ADULTOS QUE ESTÃO ACIMA DO PESO (IMC ACIMA DE 25) CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME . ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA . CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE . ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO COMPRIMENTO :12,7 MM . CALIBRE 0,33 MM . COM REGISTRO NO INMETRO</p>	25	CX 100	R\$ 97,50	R\$ 2.437,50	25	R\$ 2.437,50	R\$ 2.437,50	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0
----	---	----	--------	--------------	-----------------	----	-----------------	-----------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

Handwritten signature





unicel
EDICAO 3013 - 2014



CHEFE TITULA DE
REDEMÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

<p>35</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL PARA CANETA 8MM COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO COMPRIMENTO :8MM, CAUBRE-0,25 MM USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA ADOLESCENTES E ADULTOS MAGROS (IMC ATÉ 25) - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COM REGISTRO NO INMETRO.</p>	35	CX 100	R\$ 97,50	R\$ 2.437,50	R\$ 2.437,50	R\$ 2.437,50	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ -	R\$ -	R\$ 0
---	----	--------	-----------	--------------	--------------	--------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Handwritten signature



36	40	CX 100	RS 97,50	RS 3.900,00	40	RS 3.900,00	0	RS -	0	RS -	0	RS -	0	RS -	0	RS -	0	RS -
37	4	CX 100	RS 9,00	RS 36,00	3	RS 27,00	0	RS -	0	RS -	1	RS 9,00	0	RS -	0	RS -	0	RS -

231

 CONSELHO MUNICIPAL DE LACTAÇÃO FEMINISTA

Handwritten signature

38	ÁLCOOL EM GEL 70%- 1000ML. ACIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	21	UNID	R\$ 9,00	R\$ 189,00	15	R\$ 135,00	3	R\$ 27,00	1	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
39	ALCOOL HIDRATADO A 70% - ACIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	88	UNID	R\$ 5,65	R\$ 497,20	75	R\$ 423,75	5	R\$ 28,25	1	R\$ 5,65	2	R\$ 11,30	R\$ 11,30	2	R\$ 28,25
40	ALGODÃO HIDROFILO 250GR - EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO. APRESENTAR PH ENTRE 5.0 E 8.0. SER ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTAR MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM, SER EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	55	UNID.	R\$ 7,65	R\$ 420,75	50	R\$ 382,50	1	R\$ 7,65	1	R\$ 7,65	1	R\$ 7,65	R\$ 7,65	2	R\$ 15,30





unicef
BRASIL 2011-2016



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO APROVADO EM 2011

Item	Descrição	34	RL	R\$ 9,98	R\$ 339,32	25	R\$ 249,50	3	R\$ 29,94	1	R\$ 9,98	2	R\$ 19,96	RS	
														UNID	R\$
41	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO. APRESENTAR PH ENTRE 5,0 E 8,0. SER ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTAR MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM. SER EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	34	RL	R\$ 9,98	R\$ 339,32	25	R\$ 249,50	3	R\$ 29,94	1	R\$ 9,98	2	R\$ 19,96	3	R\$ 29,94
42	PAPEL CREPADO 75X75	2.650	UNID.	R\$ 0,80	R\$ 2.120,00	2.500	R\$ 2.000,00	100	R\$ 80,00	0	R\$ -	50	R\$ 40,00	0	R\$ -
43	PAPEL CREPADO 90X90CM	2.650	UNID	R\$ 1,10	R\$ 2.915,00	2.500	R\$ 2.750,00	100	R\$ 110,00	0	R\$ -	50	R\$ 55,00	0	R\$ -

Handwritten signature



44	<p>ATADURA DE CREPOM (10CM X3,0M) FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS; ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL - CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.</p>	135	PCT 12	R\$ 8,90	R\$ 931,50	75	R\$ 517,50	50	R\$ 345,00	5	R\$ 34,50	0	R\$ -	5	R\$ 34,50
----	--	-----	--------	----------	------------	----	------------	----	------------	---	-----------	---	-------	---	-----------

Handwritten signature



<p>45</p> <p>ATADURA DE CREPOM (10CM X4,5M) FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.</p>	135	PCT 12	R\$ 7,00	R\$ 945,00	75	R\$ 525,00	50	R\$ 350,00	5	R\$ 35,00	R\$ 0	R\$ -	R\$ 5.35,00
---	-----	--------	----------	------------	----	------------	----	------------	---	-----------	-------	-------	-------------

Carla





46	<p>ATADURA DE CREPOM (12CM X4,5M) FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.</p>	135	PC112	R\$ 7,70	R\$ 1.039,50	75	R\$ 577,50	50	R\$ 385,00	5	R\$ 38,50	0	R\$ -	R\$ 38,50
----	--	-----	-------	----------	--------------	----	------------	----	------------	---	-----------	---	-------	-----------

Mary





unicef
BRASIL 2013 - 2014



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PIAUÍ

47	45	PCT 12	R\$ 8,55	R\$ 384,75	25	R\$ 213,75	10	R\$ 85,50	5	R\$ 42,75	0	R\$ -	5	R\$ 42,75
<p>ATADURA DE CREPOM (15CM X3,0M) FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOUR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO.</p>														

Handwritten signature



<p>48. ATADURA DE CREPOM (20CM X3,0M) FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO.11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS PASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.</p>	-11	PCT 12	R\$ 12,10	R\$ 490,05	25	R\$ 302,50	10	R\$ 121,00	2,5	R\$ 30,25	R\$ 0	R\$ 3	R\$ 36,30
--	-----	--------	-----------	------------	----	------------	----	------------	-----	-----------	-------	-------	-----------

Handwritten signature



49	10	UNID.	R\$ 1,18	10	R\$ 11,80	R\$ 11,80	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0	R\$ 0
CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.										

Handwritten signature



50	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	10	UNID.	R\$ 1,15	R\$ 11,60	10	R\$ 11,60	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0
----	---	----	-------	----------	-----------	----	-----------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---

Handwritten signature



51	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 18 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATOXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	10	UNID.	R\$ 0,92	R\$ 9,20	10	R\$ 9,20	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	RS
----	--	----	-------	----------	----------	----	----------	---	-------	---	-------	---	-------	---	----

Handwritten signature





unicef
EDICAO 3013 - 2014



SETE TUBOS DE
REDENÇÃO
CERRADO ALGAS SUAS TRANSCRIÇÕES

52	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPAÇO, FLEXÍVEL, ATOXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI- FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	10	UNID.	R\$ 0,92	R\$ 9,20	10	R\$ 9,20	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
R\$ 0															

Handwritten signature



53	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	10	UNID.	R\$ 0,92	R\$ 9,20	10	R\$ 9,20	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
----	--	----	-------	----------	----------	----	----------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------

Handwritten signature



													R\$
54	GATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIA LON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	10	UNID.	R\$ 1,25	R\$ 12,50	10	R\$ 12,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
55	SCALP 19 G - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNJUA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS, COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNJUA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL.	500	UNID.	R\$ 0,20	R\$ 90,00	450	R\$ 100,00	50	R\$ 10,00	0	R\$ -	0	R\$ -
													R\$ 0 -



Handwritten signature

56	SCALP 21 G - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE ESTÉRIL.	500	UNID.	R\$ 0,20	R\$ 100,00	450	R\$ 90,00	50	R\$ 10,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
57	SCALP 23 G - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE ESTÉRIL.	500	UNID.	R\$ 0,20	R\$ 100,00	450	R\$ 90,00	50	R\$ 10,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
58	SCALP 25 G - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE ESTÉRIL.	500	UNID.	R\$ 0,20	R\$ 100,00	450	R\$ 90,00	50	R\$ 10,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

245

Sobrinho



TREZE TURAS DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PARÁ

MUNICÍPIO APROVADO



unicef
BRASIL 2019 - 2018

<p>61</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHADA (25 X 7)</p>	<p>1.000</p> <p>UNID.</p> <p>R\$ 0,19</p> <p>R\$ 190,00</p> <p>750</p> <p>R\$ 142,50</p> <p>150</p> <p>R\$ 28,50</p> <p>100</p> <p>R\$ 19,00</p> <p>0</p> <p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ 0</p>
<p>62</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML SEM AGULHA</p>	<p>550</p> <p>UNID.</p> <p>R\$ 0,16</p> <p>R\$ 88,00</p> <p>400</p> <p>R\$ 64,00</p> <p>100</p> <p>R\$ 16,00</p> <p>50</p> <p>R\$ 8,00</p> <p>0</p> <p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ -</p>	<p>R\$ 0</p>



(Handwritten signature)